ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апрель 2019 й.                      № 138  А                 15 апреля 2019 г.

О проведении в сельском поселении Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан в 2019 году мероприятий, посвященных Дню местного

самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Распоряжением Главы Республики Башкортостан от 28.02.2019 №

РГ-63 «О проведении VIII Съезда муниципальных образований Республики

Башкортостан и мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления в

2019 году», Постановлением Совета и Администрации муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 05.04.2019 № 12-П (320)

«О проведении в муниципальном районе Стерлитамакский район Республики

Башкортостан в 2019 году мероприятий, посвященных Дню местного

самоуправления», Уставом сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению Дня

местного самоуправления в 2019 году в сельском поселении Айгулевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по проведению Дня местного

самоуправления в 2019 году в сельском поселении Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

(приложение № 2).

3. Обнародовать настоящее постановление с приложениями к нему на

информационном стенде и разместить на сайте http://aigulsp.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                             О.А.Федотов

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

http://aigulsp.ru/

2

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельского поселения

Айгулевский сельсовет

                       муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

от 15 апреля 2019 № 138А

СОСТАВ

организационного комитета по проведению Дня местного самоуправления

в 2019 году в сельском поселении Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Председатель комиссии – Федотов О.А. – глава сельского поселения

Члены комиссии:

1. Насырова Р.Р. –  заместитель директора по учебно-воспитатаельной работе

МОБУ СОШ с.Новофедоровское  (по согласованию)

2. Кузнецова Л.С. – заведующая библиотекой с. Айгулево (по согласованию)

3. Ильина Е.Н. – заведующий СДК с. Айгулево (по согласованию)

4. Саетбатталова А.В. – управляющий делами администрации

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельского поселения

Айгулевский сельсовет

                       муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

от 15 апреля 2019 № 138А

ПЛАН

мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления в сельском поселении Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

№ п/п Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

1. Проведение депутатами Совета сельского поселения Айгулевский

сельсовет в своих избирательных округах приемов граждан и встреч с

населением, приуроченных ко Дню местного самоуправления

апрель глава сельского поселения

2. Размещение на информационных стендах сообщений о

мероприятиях, посвященных Дню местного самоуправления

апрель управляющий делами

3. Оформление информационных стендов и тематических книжных

выставок, посвященных вопросам развития местного самоуправления

до 19 апреля заведующие библиотек (по

согласованию)

4. Проведение открытых уроков, классных часов в школах с

приглашением главы сельского поселения, депутатов Совета

15-19 апреля глава сельского поселения

директор школы (по

4

сельского поселения согласованию)

5. Тематические информационные часы, часы правовой грамотности 17-19 апреля директор школы (по

согласованию),

заведующие библиотек (по

согласованию),

заведующие СДК (по

согласованию)

6. Проведение экскурсии для старшеклассников в Администрацию

сельского поселения

 глава сельского поселения,

директор школы (по

согласованию)

7. Проведение экологических субботников

апрель-май глава сельского поселения

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                                                                                   О.А.Федотов